



EESTI PIIRIVALVE TÄHISTAS OMA 80. LOOMISE JA 12. TAASLOOMISE AASTAPÄEVA

Narvas Peetri platsil 2. novembril toimunud paraadil osalesid Eesti Vabariigi lipu ja piirivalve lipu toimkonnad, piirivalveasutuste lippude rühm, piirivalve ohvitseride rühm, maismaa ja merepiirivalvuritest ning Narva-Jõesuu piirivalve õppekeskuse ajateenijatest komplekteeritud piirivalve koondpataljon ja Eesti piirivalveorkester. Külalisüksustena osalesid Viru üksik jalaväepataljoni kompanii, Jõhvi üksik päästekompanii rühm, Narva politseiprefektuuri rühm, Alutaguse kaitseliidu malevkonna kompanii ning Eesti kaitsevæorkester.

Tehnikana oli paraadil väljas piirivalve autotransport – neli maasturit Volkswagen-Iltis kolmemeheliste piilkondade ja nelja piirivalvekoeraga, neli maasturit Nissan Patrol piilkondadega ja kahe haagisele asetatud mootorkelguga ning kaks alarmsõidukit Geo Tracker. Paraadi ajal sooritasid Peetri platsilt ülelennu piirivalve lennusalga lennuk ja helikopter. Ühtekokku võttis paraadist osa 524 meest 21 lipuga. Paraadi võttis vastu Eesti Vabariigi president Arnold Rüütel.



Esmakordselt loodi Eesti piirivalve riikliku organisatsioonina 1. novembril 1922, mil ametisse astus piirivalve esimene ülem kolonel-leitnant Ants Kurvits. 1927. aastal andis toonane siseministerium välja käskkirja, mille kohaselt hakati 1. novembril tähistama piirivalve aastapäevana.

Iseseisva Eesti piirivalve tegevuse katkestas 1940. aasta juunis Nõukogude Liidu okupatsioon. 1. novembril 1990 määras valitsus kindlaks taasloodava majanduspiiri kontrollpunktide asukohad ning seda päeva peetakse Eesti piirivalve taasloomise aastapäevaks.



Ballil kihises vahuvein ja mürtsus orkester



1. novembril võttis Estonia kontserdisaalis Eesti piirivalve loomise 80. aastapäeva pühendatud ballil külalisi vastu piirivalveameti peadirektor brigaadikindral Harry Hein abikaasaga.



Ballil mängis piirivalveorkester ja big band (solist Eve Pärnsalu), tantsis varietee-tantsutrupp "Let's party". Konferansjeena esines laulev näitleja Andres Dvinjaninov, kes hiljem astus üles ka koos vokaalansambliga. Kõigile külalistele pakuti suupisteid ja peo kulminatsiooniks sünnipäevatoriti. Loomulikult käis kogu selle ürituse juurde piirivalveorkestri muusika saatel jalakeerutamine.



Teaduslik-praktiline piirivalve konverents

29. oktoobril Muraste piirivalvekoolis toimunud teaduslik-praktilise konverentsi "Eesti piirivalve - 80" teemad käsitlesid Eesti piiri valvamise ajaloolist kogemust, selle kohta Euroopa Liidu välispiiri arhitektuuris ja Eesti piirivalve arengut lähiaastatel. Konverentsil esinesid ettekannetega Eesti Vabariigi välisminister pr. Kristiina Ojuland, siseminister hr. Ain Seppik, kaitseväge juhataja viitseadmiral Tarmo Kõuts, piirivalveameti peadirektor brigaadikindral Harry Hein ja teised piirivalve ohvitserid. Konverentsi juhatas Eesti Vabariigi Presidendi akadeemilise nõukogu liige professor Eduard Raska. Alljärgnevalt valitud lõigud konverentsil peetud kõnedest.

/...Eesti edusamme ühise viisasüsteemi väljaarendamisel on märgatud ka Euroopas... Järgmise paari aasta jooksul peab Eesti piirivalve olema suuteline uueks pingutuseks, et viia täielikult ellu Schengeni tegevuskava ja olla valmis ühinema Schengeni uue infosüsteemiga (SIS-II), mis valmib 2005. aastal... Lihtsustatud piiriületuskorra kaotamine, uute passide ja ID-kaartide sisseviimine on Eesti-poolne konkreetne panus Euroopa ühise julgeoleku tagamiseks... Asjaolu, et Eesti-Vene piirileping pole veel allkirjastatud, ei ole seganud piirivalvurite igapäevast tööd ega vähendanud julgeolekut ei Eestis ega Euroopas. Loodame, et Eesti-Vene piirilepingu allkirjastamine ja ratifitseerimine ei



lükku ebamäärasesse tulevikku, see pole ei meie, Venemaa ega ka Euroopa Liidu huvides.../ Välisminister Kristiina Ojuland.

/...Piirivalve on üks korrakaitsealine institutsioon, mis peab looma elanikele turvatunde ning seisma hea selle eest, et ohud nende igapäevasele julgeolekule oleksid viidud miinimumini.../ Siseminister Ain Seppik.

/...Eesti idapiiri valve ja passikontrolli seisukorraga tutvunud Euroopa Liidu eksperdid on seisukohal, et Eesti idapiiri valve vastab praeguses seisus Euroopa Liidu välispiiride valve miinimumnõuetele, piirivalve tegevust hinnatakse efektiivseks ning eriti märgitakse piirivalve kõrget motivatsiooni... Eesti piirivalve ei kao ka uuenenud Euroopa tingimustes kuhugi... Ühelt poolt jah - Eesti valvatav piirilõik Eesti ja Läti vahelisel lõigul kaob, kuid teisalt pikeneb meie piir kümnete tuhandete mõtteliste kilomeetritega.../ Piirivalveameti peadirektor Harry Hein.

Tänukõne Remnikul

Arvo Reinsalu mälestuskivi avamisel

Elus tuleb ette hetki, kus Sa ei lähe mitte uusi ergastavaid elamusid otsima, vaid oma sisemisest veendumusest ürituse õigsusse hingerahu saama ja ennast proovile panema. Nii arvasid paljud noored Eesti mehed 1990nda aasta septembris-oktoobris, kui Vabariigi Valitsus otsustas kehtestada kontrolli kaupade liikumise üle majanduspiiril. Üleskutsele "Riik vajab piiri, piir vajab mehi!" reageeris aatelisi ja teotahtelisi kodukaitse liikmeid üle vabariigi. Kiirkorras tehti läbi kursused "Eesti piir I ja II", kuid juba kursuste ajal sai selgeks, et loodav organisatsioon - Eesti piirivalve - vajab piirile korraliku väljaõppega professionaale. Sellest tõdemusest sai alguse piirivalvealane esmase taseme ettevalmistus Remniku õppekeskuses 1990 detsembris. Siin, Remnikul kujundati ja vormiti Eesti piirivalvuri missiooni - tunnetust ja aatelisust. Järgime ka edaspidi õppekeskuse esimese ülema kolonel Johan Saare aegumatut käsku: "Tegutse nii, et poleks põhjust Sinu laituseks, vaid ainult kiituseks!"



Piirivalvelippude pühitsemine Narva Aleksandri Suurkirikus

2. novembril toimus Narva Aleksandri Suurkirikus piirivalveasutuste lippude pühitsemise jumalateenistus, kus teenisid Mustvee koguduse õpetaja Eenok Haamer ja Narva koguduse õpetaja Villu Jürjo.

Lipud annetati kaheksale piirivalvepiirkonnale, piirivalve lennusalgale, piirivalvelaevade üksikdivisjonile, Muraste piirivalvekoolile, Narva-Jõesuu piirivalve õppekeskusele ning piirivalve keskhooldebaasile. Kokku annetati 13 piirivalveasutuse lippu.

Üheteistkümne piirivalveasutuse lipu annetajaks oli piirivalveamet. Põhja piirivalvepiirkonna lipu annetajaks on OÜ Lipuvabrik ning piirivalvelaevade üksikdivisjonile annetas lipu BLRT Grupp AS. Lippude vastuvõtjateks olid piirivalveasutuste ülemad.



Piirivalveasutuste lipud kujundas piirivalvele muinuskaitse seltsi esimees Priit Herodes ning lipud valmisid OÜ Lipuvabrikus.

Piirivalveasutuste lippude ühtseks põhitunnuseks on piirivalve eraldusmärk piirikotkas, mis paikneb lipu vardapoolses ülemises nurgas.

Üksuse eraldusmärk asub piirivalveasutuse lipul kanga keskel.

Piirivalveasutuse eraldusmärgiks on kindlus-tüüpi kaheksanurkne kilp, mis sümboliseerib kaitstust kõigist ilmakaartest ning millele on paigutatud piirivalveasutuse tunnusmärk.

Piirivalveasutuste lipud on ühepoolsed, kaunistatud kuldsete narmastega.



Hiiumaa piirivalvepiirkond

Ida-Viru piirivalvepiirkond

Kagu piirivalvepiirkond

Keskholdebaas

Lennusalk

Narva-Jõesuu piirivalve õppekeskus

Pärnu piirivalvepiirkond

Peipsi piirivalvepiirkond

Piirivalvekool

Piirivalvelaevade üksikdivisjon

Põhja piirivalvepiirkond

Saaremaa piirivalvepiirkond

Valga piirivalvepiirkond



Karl Maalmets



Maria Ruditsh

PIIRIVALVE LÄBI LAPSE SILMADE JA SUU

Põhja piirivalvepiirkonna Viru piirivalverajoon korraldas seoses piirivalve 80. aastapäevaga Lääne-Viru koolide õpilastele joonistus- ja esseevõistluse "Eesti Piirivalve 80". Osa võtsid lapsed Rakvere vene gümnaasiumist, Rakvere põhikoolist, Tapa vene gümnaasiumist, Haljala gümnaasiumist ja Vinni-Pajusti gümnaasiumist. Töid hinnati kolmes vanusegrupis (I-IV klass, V-VIII klass, IX-XII klass). Hindajateks olid Põhja piirivalvepiirkonna töötajad. Kõigi laste tööd olid põnevad ja omamoodi originaalsed, kedagi neist esile tõsta oli raske, eriti just kõige väiksemate hulgast. Tulemused olid järgmised:

I vanusegrupp

1. Karl Maalmets Haljala gümnaasiumi I klassist tööga "Passikontroll Vergis"
2. Kristjan Nõmmik Vinni-Pajusti II klassist tööga "Piirivalve sõda"
3. Endre Kontro Vinni-Pajusti III klassist tööga "Piiririkkuja tabamine"

II vanusegrupp

1. Maria Ruditsh Tapa vene gümnaasiumist (pealkirjatu töö).
 2. Kadri Andresson Vinni-Pajusti V klassist (pealkirjatu töö)
 3. Ariin Asson Vinni-Pajusti VI klassist (pealkirjatu töö).
- Teises vanusegrupis kirjutati ka üks essee teemal "Piiri valvamine", autoriks Madis Pilv Haljala gümnaasiumi VIII klassist. Kolmandas vanusegrupis osavõtjaid ei olnud.

MEIE, LAPSED, PEAME OMA TERVISE EEST OLEMA TÄNULIKUD KOERTELE JA NENDE JUHTIDELE...

Madis Pilve essee teemal "Piiri valvamine"

Piirivalve valvab nii vee- kui maapiiri, et keegi illegaalselt riiki ei siseneks ega ka välja ei läheks.

Meie piirivalve on varustatud tänapäevaste vahenditega, näiteks ühise arvutisüsteemiga, mis aitab tabada tagaotsitavaid.

Paljud välismaalased üritavad riiki siseneda, et siia tööle tulla või mingisugust vara siia toimetada. Tavaliselt üritatakse ebaseaduslikult riiki sisse tuua narkootikume või suitsu. Kooliõpilaste hulgas on hakanud levima narkootikumid, mis on neile eriti kahjulikud. Tarvitajatel tekib sõltuvus ja siis tulevad vargused, röövimised. Noorte elu veereb allamäge. Neist võivad saada riigile kasutud inimesed.

Aga selleks, et narkootikume piiril avastada, on piirivalvel ja politseil narkokoerad, kes on selleks spetsiaalselt treenitud. Huvitav oli ühes telesaates jälgida, kuidas narkokoer proovile pandi. Peideti narkootikumid hoolikalt erinevatesse kohtadesse, kuid koer leidis need alati üles. Järelikult on piirivalvel hea abiline - koer.

Ebaseaduslikult tuakse riiki sisse ka alkoholi ja tubakatooteid. Kuna need on palju odavamad kui poes, on nad soodsamad osta koolipoistel. Mõtlematult pannakse ette suits, ega mõelda, et see ei käi lapsega kokku, sest on tervisele kahjulik. Salasuitsuga jääb riik ilma tulu- ja aktsiisimaksudest. Nüüd kannatab kahju riik. Nii peamegi meie, lapsed, olema tervise eest tänulikud koertele ja nende juhtidele piirivalvuritele.

Piirivalvel on relvad, et ennast kaitsta, kui seda vaja on. Ja paadid, et merepiiri kaitsta. Piirivalvekaatrid peavad olema merel igasuguse ilmaga nii talvel kui suvel. Nii ka helikopterid, mis näiteks tulekahjude korral aitavad tuld kustutada ja vajaduse korral kinni pidada piiririkkuja.

Muidugi aitavad piirivalvurid ka igasuguseid hädaolukordi lahendada, otsivad kaduma läinud kalureid. Selleks, et nad seda hästi teha oskaksid, teevad nad kogu aeg



Kadri Andresson

õppusi ja treeninguid nii suvel kui talvel. Mõnikord treenivad nad koos välismaa piirivalvuritega, kes tulevad siia kogemusi vahetama ja õpetusi jagama või omandama.

Põhiliselt on piirivalvurid mehed, kuid on ka naispiirivalvureid, kes on sama julged ja vaprad kui mehed. Võibolla on neil jõudu veidi vähem, aga piirivalves on ju palju töid, mis sobivad ka naistele.

Igal aastal toimub piirivalveparaad, kus näidatakse uut tehnikat. Sel aastal saab piirivalve 80. aastaseks. Selle juubeli puhul võiks Eesti riik maksta piirivalvele preemiat, sest nad on väga hästi kõik need 80 aastat oma kohust täitnud - meid kaitsnud.